Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 362 Московского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ школа № 362 Московского района Санкт-Петербурга

Дата: 31.08.2024

Председатель:     Серова Татьяна Николаевна

Заместитель председателя:    Ненадщук Татьяна Юрьевна

Присутствовали:

1. Серова Т.Н.   председатель комиссии, директор ОУ

2. Ненадщук Т.Ю.  заместитель председателя комиссии, заместитель директора по УВР

3. Каныгина В.П.   заместитель директора по УВР

4. Жилкина А.В.   заместитель директора по УВР

5. Омарова Е.Л.   председатель первичной профсоюзной организации

6. Казакова Т.И.   ответственный секретарь комиссии, зам. директора по УВР

7. Прохорова Н.Б.  социальный педагог школы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов антикоррупционной работы в ГБОУ школа № 362 Московского района

Санкт-Петербурга за 2023-2024 учебный год.

2. Соблюдение членами коллектива требований антикоррупционного законодательства, Кодекса

профессиональной этики педагогических работников.

3. Утверждение плана работы антикоррупционной деятельности на 2024-2025 учебный год.

Утверждение плана мероприятий по антикоррупционной работе с обучающимися на 2024-2025

учебный год.

4. О недопущении незаконных сборов денежных средств.

5. Об утверждении стоимости платных образовательных услуг.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу слушали Казакову Т.И., ответственного за осуществление

антикоррупционной работы в ГБОУ школа № 362, которая довела до сведения членов

Комиссии отчет о выполнении мероприятий плана по противодействию коррупции в ГБОУ

школа № 362 Московского района Санкт-Петербурга на 2023-2024 учебный год.

2. По второму вопросу слушали Ненадщук Т.Ю., заместителя директора по УВР, которая

сообщила о том, что за истекший период 2024 года случаев антикоррупционного

поведения сотрудников школы выявлено не было. Промежуточная и итоговая

аттестация в школе прошли в строгом соответствии с установленный процедурой. На

информационном стенде школы был размещен график работы педагогов с

неуспевающими учащимися по ликвидации академической задолженности и график

консультаций по подготовке к ГИА.

3. По третьему вопросу слушали Казакову Т.И., ответственного за осуществление

антикоррупционной работы в ГБОУ школа № 362, которая представила план работы

мероприятий по антикоррупционной работе с обучающимися 2024-2025 учебный год и план

мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2024-2025 учебный год.

4. По четвертому вопросу слушали Серову Т.Н., директора ГБОУ школа № 362, которая

напомнила присутствующим о незаконных сборах денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся.

5. По пятому вопросу слушали Ненадщук Т.Ю., заместитель директора по УВР, которая

ознакомила с перечнем платных образовательных услуг и калькуляцией их стоимости на 2024-

2025 учебный год.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу комиссии в 2023-2024 учебном году, направленную на профилактику

коррупционных правонарушений, удовлетворительной.

2. Утвердить план работы по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год.

3. Ознакомить сотрудников школы с планом работы по противодействию коррупции в

ГБОУ школа № 362 Московского района Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год.

4. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной работе с обучающимися на 2024-

2025 учебный год.

5. Напомнить сотрудникам школы о недопущении незаконных сборов денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся.

6. Довести до сведения сотрудников и родителей перечень и стоимость платных

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год.

7. Продолжить работу по противодействию коррупции в ГБОУ школа № 362 в 2024-2025

учебном году.

Председатель:      Серова Т.Н.

Секретарь:       Казакова Т.И.